
Školníček 
 

 

 

 
 

 

   

JARNÍ VYDÁNÍ 

Malá školička 

Můj příběh 

Šikovné ručičky  

Lyžařský kurz 

Recepty 

Velikonoční tradice 

English Easter 

Vtipy 

Březen – měsíc knihy 

Reportéři v akci 

Učíme se, tvoříme 

 

 

 

JARO 2025 

Základní škola a Mateřská škola Senice na Hané 2024/2025 

5. třída 



2 
 

I NAŠE ŠKOLA FINANČNĚ PODPOŘILA ČESKOU VES 

 
 

„Člověk je zrozen k vzájemné pomoci.“  
 

Seneca, římský filozof 
 
 

 
 

 

 

 



3 
 

LYŽÁK BYL BEZVA A VŠICHNI SI JEJ MOC UŽILI… 
 

V týdnu od 23. až 28. února se žáci 8. a 9. ročníku naší školy zúčastnili lyžařského 

výcvikového kurzu na Sachově Studánce – Horní Bečva, Beskydy.  

Pod vedením zkušených instruktorů se žáci každý den věnovali tréninku na svazích, 
přičemž byli rozděleni do skupin podle svých schopností. Začátečníci se naučili základy 
lyžování, zatímco pokročilí lyžaři zdokonalovali svou techniku. Součástí výuky byly také 
informace o bezpečnosti na sjezdovce a chování v horském prostředí. 

Nejen lyžování však naplnilo program kurzu. Večerní program zaplnily aktivity 
zaměřené na posílení týmového ducha a zlepšení přátelských vazeb mezi žáky.  

Kurz proběhl ve výborné atmosféře a přinesl mnoho skvělých zážitků. Už nyní se těšíme 
na příští rok! 

Mgr. Tomáš Šoupal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

A JAK SE TAM DĚTEM LÍBILO?  

Posuďte sami z komentářů účastníků zájezdu😊 

 

• Bylo to dobrý, sníh byl, stálo to za to, jezdil jsem na lyžích. 

Byla tam spousta zábavy. Dan Čep 
 

• Lyžování mě velmi bavilo. Jakub Heroudek 
 

• Lyžák byl fajn hodně jsem si ho užil. 
Poslední dny nebylo hezké počasí. 
Pan učitel nás naučil lyžovat. Jirka Solovský 

 
• Na lyžáku se mi velmi líbilo. Zlepšil jsem se v lyžování a bavilo mě chodit mezi 

pokoji. Jan Šišma 
 

• Lyžařský kurz se vyvedl. Na sjezdovkách bylo docela dost sněhu, což nás mile 

překvapilo. Katka Kaksová 

 
• Bylo to super. Poslední dva dny počasí nic moc. Vojta Vagaský 

 

• Na lyžáku jsem si to moc užila. Nikdy by mě nenapadlo, že se naučím takhle 

snowboardovat. Bylo to skvělý. Venďa Ambrozová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

A teď už se těšíme na jarní období… 

 

JARNÍ TVORBA DĚTÍ ZE 3.A 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 



6 
 

DEN MATEŘSKÉHO JAZYKA 

 
21. únor je v celém světě spojen s oslavou mateřského jazyka. I naši žáci se 

k této oslavě připojili. S písničkou Čech má umět hezky česky, hezky česky umět psát, 
ale také číst, zpívat, mluvit, zdravit, …si tuto důležitost uvědomili, a aby ukázali, že 
čeština je krásná i těžká, vyhledali mnoho jazykolamů, na kterých si svoji správnou 
výslovnost a hbitost jazyka vyzkoušeli.  

 
 
 

PŘÍPRAVNÝ KURZ PŘEŠKOLÁKŮ 

 
Již druhým rokem pro naše předškoláčky připravujeme dvanácti hodinový 

přípravný kurz. Čeho se týká? Jde o ochutnávku školního prostředí, lavic, plnění úkolů, 
zpívání, povídání, tleskání, o seznámení se s dětmi a přípravu na zápis do 1. třídy. Letos 
se kurzu účastní 35 dětí z naší mateřské školy. Ve dvou skupinách, od ledna do dubna, 
se každé úterý schází budoucí školáčci s vyučujícími 1.stupně na malé škole, aby si tady 
společně prožili hodinku přípravných aktivit. Součástí je i beseda rodičů s paní 
ředitelkou Mgr.Bc. Gabrielou Štefanovou a s paní psycholožkou PHDr. Miroslavou 
Czyžovou.   

 
Již teď se určitě všichni těší na zápis do 1. třídy, který proběhne v pátek 

11. dubna od 13 do 17 hodin v malé škole v Zákostelí. 
  



7 
 

AUTORSKÉ ČTENÍ 

 

Ve dnech 13. a 14. ledna 2025 za námi do školy přijela paní spisovatelka 
Hana Nevrlá z Prostějova, která dětem představila, jak vzniká kniha, co a kdo se na 
jejím vzniku podílí. Samotní žáci měli možnost si vytvořit svoje vlastní pohádky. Velký 
úspěch mělo psaní na tlačítkovém psacím stroji, který byl kdysi běžnou součástí 
každého psacího stolu. Paní Nevrlé moc děkujeme za její trpělivost, ochotu a přístup a 
budeme se těšit na příští setkání, třeba s novou knihou.   

 

 

DEN VODY 

aneb Padala, kapka, padala… byl název společného projektového dne žáků 
druhé a třetí třídy. O důležitosti, ale i nebezpečnosti vody si povídali, četli, tvořili 
pětilístky i diamanty, vymýšleli o ní básničky. Vzniklo 13 naučných kapiček, 13 různých 
pohledů na vodu. Všichni se v závěru dne shodli na společném slově k tématu voda - 
ŽIVOT.   
   

Skupinová tvorba žáků – o vodě: 

 

Skupina Želvy - Voda: 
Vodo, vodo voděnko, vílo krásy, 
záříš jako diamant veliké spásy. 

Vodo, vodo, voděnko, 
prosím, dej nám vodu, 

ať nám tady dlouho prší, 
na naši úrodu. 

 

  



8 
 

Skupina Přehrady – Voda: 
Bez vody se nedá žít, 
tráva rychle musí pít. 
Pít musí lidé i rostliny, 

i naše zvířátka, 
bez vody nemůže být jediný 

strom, člověk, kuřátka. 
 

Skupina Pramínci – Kapička: 
Jedna, dva, tři, čtyři, pět, 

kapička šla na výlet. 
Prohlédla si čisté vody, 
uvedla nás do pohody. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

DEN NARUBY 

 
aneb žáci učí učitele. Tak nějak by se dal popsat pátek 28. 3. Na tento den 

se žáci moc těšili. A připravili se zodpovědně. Někteří učili tělocvik, jiní prvouku či 
matematiku, další hádanky či vlastivědu, vytvářeli skupinky, učili i v tandemu. Jan Ámos 
Komenský by byl jistě potěšen, s jakou chutí a radostí se do této činnosti děti pustily. 
Patří jim velká pochvala, snad obstáli i učitelé v roli žáků.  

 
 

  



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Štěpa J., 2. třída    Pohádky, 2. třída 

 

Ptáčci štěstí na malé škole  



10 
 

Trochu historie… 

 

ŠOTEK NÁM TROCHU POPLETL DĚJINY, NAJDEŠ CHYBY V TEXTU? 
 

Nejstaršími obyvateli, které známe jménem, byli neandrtálci. Po nich přišli  

homo sapienti a Slované. Slované zde vytvořili první politické celky, Sámovu říši (kolem 

roku 630) a Malou Moravu (30. století). V té době sem proniklo křesťanství. Sv. Cyril 

a Matej přišli na Velkou Moravu roku 863. V 80. století se kolem středočeského 

kmene Čechů začalo vytvářet Mořské knížectví, vedené rodem Přemyslovců. Postupně 

se rozšířilo a upevnilo, získalo své světce (sv. Vojtěch, sv. Martina a sv. Eliza-

bet z rodu Britů) a biskupství (973), jeho centrem se stala pražská hospoda. Václavův 

bratr a nástupce Boleslav I. (935–972) k přemyslovským državám připojil Moravu. 

Počátkem 14. století se knížectví stalo lénem Svaté říše české. 

Sam Dolák, 6.A (zdroj: wikipedie) 

 
 

 
 

   
 

 

Kdy jste se narodila?    V lednu roku 69 př.n.l. 

 

 

 

 

Kdy jste nastoupila na trůn?  Nastoupila jsem na trůn v roce 51př.n.l. 

 

Jak dlouho jste vládla?                    Vládla jsem v letech 51-30 př.n.l. 

 

Kdy jste zemřela?                      12. srpna ve věku 39 let. 

 

                 Připravil Jan Doležel, 6.A 

Víte, ve které zemi můžete najít Kleopatřinu pláž? 



11 
 

Mumifikace pomeranče aneb inspirace starověkým 
Egyptem 

V dějepise jsme se pokusili 

mumifikovat pomeranč. 

Postup: Nejprve odřežeme vrchní kousek 

pomeranče, potom vydlabeme 

pomeranč, aby tam nebyla dužina. 

Nasypeme do pomeranče sůl a jedlou 

sodu, potom přidáme pár kapek vonného 

oleje a přiklopíme. 

Počkáme zhruba 30 dní a  

zkusíme ho rozbalit. Zvážíme před a po, 

abychom porovnali hmotnost… 

Tomáš Popelka, 6. A 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
                            
 

Před a po… 



12 
 

Můj příběh… 
                                        Erik Žák, 9.A 

 

 K rugby jsem se dostal díky tátovi. 

 Hraji jej už devět let. 

 Byl jsem na reprezentačních výběrech. 

 Tento sport zbožňuji. Mým idolem je  

 Cheslin Kolbe, hraje pravé křídlo. 

 

 

Co je pro rugby důležité? 

✓ nebát se kontaktu s protihráčem, 
✓ disciplína a týmová spolupráce, 

✓ základními pravidly rugby jsou přihrávky dozadu nebo do boku, 
✓ body se získávají kopáním nebo pokládáním míče za brankovou čáru. 

 

 
Daniel Čep, 9.A 

 

 
K hokeji mě přivedl můj taťka. 
 
Když byl malý, tak také hrával. 
 
Hokej jsem začal hrát v šesti letech.  
 
Hned při prvním tréninku mě to začalo 
bavit. 
 
Teď už hraju hokej skoro deset let. 
 

 
 

Přejeme hodně úspěchů – sportu ZDAR! 
  



13 
 

Šikovné ručičky… 
 

 

DANIEL BENEŠ, 6.A 

Do kroužku RADIOELEKTROTECHNIKY CHODÍM OD 

ZÁŘÍ 2024. Kroužek v Litovli probíhá každý pátek 

kromě prázdnin a státních svátků. Myslím, že kroužek je 

vhodný spíše pro kluky. Probíhá od 14.00 do 15.30 hod. 

 

                       

 

Pokusy nás baví… 

Jako každý rok i letos jsme ve fyzice prováděli 
různé pokusy. Kromě magnetů či elektřiny jsou 
velmi oblíbené pokusy s tlakem. Sílu podtlaku si 
vyzkoušeli žáci 8. ročníku. Pomůcka se jmenuje 
Magdeburské polokoule. 

Mgr. Karel Jahoda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kdo s koho – Filip Dörrich a Vojta Klapka 



14 
 

Z mediální výchovy… 

 Návrh obálky časopisu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reportéři Žižkov, 6. ročník… 

Naše Senice - vyrazili jsme do ulic a natáčeli, fotili, zpovídali… 

Klikni a zhlédni😊 

 

 

 

 

https://www.zssenicenh.cz/skolni-radio/


15 
 

Dne 24. 3. 2025 jsme se vydaly do školní jídelny 
navštívit naše kuchařky a zeptaly jsme se jich na pár 

otázek… 

 

1. Jak dlouho zde pracujete? 

Paní 

Králová: 27 let 

Hubáčková: 1 rok 

Polisová: 3 roky v ZŠ a 27 let v MŠ 

Novotná: 2 roky 

Srovnalová: 3 roky v ZŠ a 27 let v MŠ 

 

2. Jaké je nejnáročnější, a naopak nejlehčí jídlo na uvaření? 

Nejnáročnější jídla: 

Honzovy buchty, loupání 500 kusů vajec, porcování hovězího masa 

Nejlepší jídla: 

Rizoto a krupicová kaše 

3. Slyšely jsme, že se bude jídelna rekonstruovat, můžete nám říct nějaké 

podrobnosti? 

Rekonstrukce je plánovaná a my se moc těšíme na novou moderní kuchyň. 

4. Jaké je vaše oblíbené jídlo? 

Pí Králová: špagety po italsku 

Pí Hubáčková: guláš 

Pí Polisová: gnocchi s kuřecím masem, špenátem v sýrové omáčce 

Pí Novotná: vepřová panenka s pepřovou omáčkou 

Pí Srovnalová: steak, grilovaná zelenina  

  



16 
 

5. Co obnáší práce kuchařek a vedoucí ve školní jídelně?  

práce kuchařek: práce vedoucí kuchyně: 

sestavování jídelníčku skladování 

normování jídel evidence 

čištění zeleniny objednávky 

krájení masa fakturace 

kompletace jídla stravné 

výdej jídel platby 

umývání nádobí 

úklid kuchyně  

 

Moc děkujeme všem paním kuchařkám a paní vedoucí za spolupráci.        

 

Připravily: Jana Továrková, Nikola Vagaská, Tereza Holečková, 6.A 

 

  



17 
 

Dívejme se kolem sebe i sami „do sebe“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Relaxační koutek  

Výsledky turnaje ve stolním tenisu 

Sportovní aktivity příjemně zpestřily velké přestávky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A KDYŽ SE ZROVNA NEHRAJE, ŠKOLNÍ DRUŽINA 
STŮL OZDOBÍ … 

 
 
  



18 
 

BŘEZEN – MĚSÍC KNIHY 

Naše čtenářky nám poskytly pár tipů na četbu... 

 

Skutečný domov 

Je to příběh o holčičce Sugar, která bydlí jen se svou chudou 

maminkou. Jednou se seznámila s jedním malým štěnětem, 

kterého si nechaly. O pár dnů později jim nevyšly peníze na dům 

a musely se odstěhovat ke strejdovi, který je nakonec vyhodil. 

Odstěhovaly se do domu, kde žili chudí lidé. Maminka byla 

v depresích a byla na tom špatně. Sugar i se štěnětem dali do 

dětského domova. Mezitím se maminka uzdravila a začala chodit 

i do práce…. Knížka je hezká a docela dlouhá. 

       Valerie Kohlová, 6. B 

 

PSÍ POSLÁNÍ 

Každý pes má své poslání. Hrát hry s páníčkem, poslouchat 

jeho povely, občas rozkousat botu, ochutnávat jídlo 

v kuchyni, ale nejvíc ze všeho milovat a chránit svého 

páníčka. Série knížek Psí poslání vypráví o psech a jejich 

činech. Psí poslání jsou také dva úžasné filmy plné emocí 

(více dole v odkazu na trailer). 

Psí poslání 1 https://www.youtube.com/watch?v=9cJXoNrg0sA 

Psí poslání 2 https://www.youtube.com/watch?v=zXtXe8zS4bs       Ema Straková, 6.B 

 

HARRY POTTER 

Příběh je o chlapci jménem Harry Potter, který se 

dostane do Školy čar a kouzel v Bradavicích. Dozvídá se 

více o svých zesnulých rodičích, které zabil nejslavnější 

černokněžník té doby, a to Lord Voldemord. Sám Harry 

Potter se s ním v průběhu dílů setkává. 

Ukázka ze třetího dílu (Vězeň z Azkabanu): ,, Petr 

Pettigrew je mrtvý!“ přidal se Harry ,,To on ho před 

dvanácti lety zabil!“ Ukázal prstem na Blacka, jehož obličejem škubal křečovitý tik. 

Viktorie Gbelcová, 6. B 

 

„Nemilovat knihy, znamená nemilovat moudrost.“  Jan Amos Komenský 

https://www.youtube.com/watch?v=9cJXoNrg0sA
https://www.youtube.com/watch?v=zXtXe8zS4bs


19 
 

Redaktorky Verča Vykydalová a Rozálie Vymazalová zjišťovaly  

oblíbené knihy našich páťáků… 

Tyto tituly vedou: 

DENÍK MALÉHO POSEROUTKY 

ŠEPTAJÍCÍ LES 

OSIŘELÁ KOALA 

PÁN PRSTENŮ 

HEIDY DĚVČÁTKO Z HOR 

ČAJ S KAPKOU JEDU 

KÁJA SUPER FRÁJA 

JAK SI VYCVIČIT RODIČE 

NAPROSTÁ ŠÍLENOST 

MIKULÁŠOVY PATÁLIE a další 

            

 
 

V rámci výuky literatury žáci 5. třídy 
vytvářeli zajímavou obálku knihy s ori- 
ginálními názvy a ilustracemi. Byli velmi 

tvořiví a jejich nápady by jistě uvítal kdejaký 
profesionální spisovatel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karolína Marková, Rozálie Vymazalová, 

5. třída 



20 
 

V rámci výuky výchovy ke zdraví a k občanství jsme se zabývali tématem 
finanční gramotnosti, kde jsme si povídali také o vzniku peněz. Žáci z 9.B navrhli 
vlastní bankovky, některé zdařilé jsou k nahlédnutí zde. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROMÁNSKÝ SLOH 

Z VÝTVARNÉ DÍLNY 

SEDMÁKŮ 

  



21 
 

Z třídnických hodin… 

V letošním školním roce jsme zvýraznili funkci třídnických hodin. Jednotně jsou 

zavedeny ve všech třídách v pondělí první vyučovací hodinu. Žáci se při nejrůznějších 

aktivitách zamýšlejí nad mezilidskými vztahy, vztahy mezi sebou, celkovou situací ve 

společnosti a aktuálními otázkami jejich života…. 

Tentokrát z 9. A 

 

 

 

 Velikonoční recepty on-line 

https://www.toprecepty.cz/recept/79948-velikonocni-

linecka-vajicka-s-kuratkem/ 

 
https://www.toprecepty.cz/tipy-triky/jak-upect-  beranka-

z-tvarohoveho-testa-oblibene-recepty/ 

 
 

https://www.toprecepty.cz/recept/79948-velikonocni-linecka-vajicka-s-kuratkem/
https://www.toprecepty.cz/recept/79948-velikonocni-linecka-vajicka-s-kuratkem/
https://www.toprecepty.cz/tipy-triky/jak-upect-%20%20beranka-z-tvarohoveho-testa-oblibene-recepty/
https://www.toprecepty.cz/tipy-triky/jak-upect-%20%20beranka-z-tvarohoveho-testa-oblibene-recepty/


22 
 

 
      

 

 

 
                                                                          

Verča Vykydalová, 

Rozálie Vymazalová, 
5. třída 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
a vtípky… 

 

Perlička ze školy: „Velikonoční zajíček je hlodavec, kterého je možné spatřit pouze za 

veliké noci.” 

Baví se dva školou povinní kamarádi po svátcích: „Tak jak jsi oslavil Velikonoce?” 

„Vykoledoval jsem si zaracha.” 

 

 

 

 

 



23 
 

I v hodině zeměpisu můžeme využít umělecký talent…. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veselé jaro 3. B 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

Komiksy Gabriely Hretu, 8. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chceš si ji zazpívat?  

Klikni na odkaz: 

 

https://www.youtube.com/watch?v=YcUsGnJejrQ 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=YcUsGnJejrQ


25 
 

Nebo dokonce i zahrát? 

C       C#dim     G        E7        Ami   D7       G 

La-la-la-lá-la-la, la-la-la-lá-la-la, la-la-la-la-lá-la. 

G 

Na okně seděla kočka, byl horký letní den, 

D7 

na okně seděla kočka a koukala se ven, 

 

byl horký  letní den a kdekdo chodil bos, 

G  Asdim  D7 

na okně seděla kočka, venku zpíval kos. 

 

G                      Hmi     E 

Byl horký letní den a celý svět se smál 

Ami                     D7 

a mně veselý sen se pod jabloní zdál, 

G                    E7 

a celý svět se smál, vidím to jako dnes, 

Ami  E      Ami     D7           G 

na okně seděla kočka a venku štěkal pes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

EASTER ENGLISH ACTIVITIES  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WORDS: basket, lamb, chicken, eggs, sheep, hen, bunny, willow, baking, ribbons, 

cook, sweets, bow, spring 

 

TAJENKA:________________(ze zbylých písmen, čti po řádcích) 

 

Připravily Viky Gbelcová, Liduška Svozilová, 6.B  

B A S K E T L W C 

S U E P  C A E H 

H E N L R E M B I 

E W R N R I B A C 

E B I T Y E N S K 

P A B L B O W G E 

 K B E L E C G N 

A I O S E O T E E 

R N N T O  W I N 

 G S K A P R I L 



27 
 

 

ANAGRAMS 

 ICKNEHC  ________ 

 UBNYN _________ 

 HEPES _______ 

 GEG _______ 

 OSETROR ________ 

DLYUAGB _________ 

 ETSABK _________  Ema Straková, 6.B 

 
 
Tajenka 

 

  



28 
 

1. What do we paint for Easter? 
 

2. A small animal that likes carrots. 
 

3. What time of year is Easter? 
 

4. Kind of sweet. 
 

5. An animal that hatches from an egg. 
 

6. Vegetables that rabbits like. 
 

RESULT: Happy …………………😊   Katka Lakomá, 9.A 

 

Řešení hádanek: 
Nejstaršími obyvateli, které známe jménem, byli Keltové, po nich přišli Germáni a Slované. Slované zde 

vytvořili první politické celky, Sámovu říši (kolem roku 630) a Velkou Moravu (9. století). V té době sem 

proniklo křesťanství. sv. Cyril a Metoděj přišli na Velkou Moravu roku 863. V 10. století se kolem 

středočeského kmene Čechů začalo vytvářet České knížectví, vedené rodem Přemyslovců. Postupně 

se rozšířilo a upevnilo, získalo své světce (sv. Václav, sv. Ludmila a sv. Vojtěch z rodu Slavníkovců) a 

biskupství (973), jeho centrem se stal Pražský hrad. Václavův bratr a nástupce Boleslav I. (935–972) k 

přemyslovským državám připojil Moravu. Počátkem 11. století se knížectví stalo lénem Svaté říše 

římské. 

TAJENKA: We celebrate Easter in April 

 
 

Tajenka Katky Lakomé: egg, 

rabbit, spring, chocolate, chicken, 

carrot 

 

Sam Dolák, 6.A 

 

 

 

 

 

 

A na co se můžeme těšit? Čekají nás zajímavé projekty, výlety, 

exkurze, přehlídka talentů a další zajímavé akce.  

Tak vzhůru do posledního čtvrtletí😊 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Keltov%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Germ%C3%A1ni
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slovan%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/S%C3%A1mova_%C5%99%C3%AD%C5%A1e
https://cs.wikipedia.org/wiki/Velkomoravsk%C3%A1_%C5%99%C3%AD%C5%A1e
https://cs.wikipedia.org/wiki/9._stolet%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Cyril_a_Metod%C4%9Bj
https://cs.wikipedia.org/wiki/10._stolet%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cechov%C3%A9_(kmen)
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A9_kn%C3%AD%C5%BEectv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99emyslovci
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%BD_V%C3%A1clav
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%A1_Ludmila
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%BD_Vojt%C4%9Bch
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slavn%C3%ADkovci
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pra%C5%BEsk%C3%BD_hrad
https://cs.wikipedia.org/wiki/Boleslav_I.
https://cs.wikipedia.org/wiki/Morava
https://cs.wikipedia.org/wiki/11._stolet%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%A1_%C5%99%C3%AD%C5%A1e_%C5%99%C3%ADmsk%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%A1_%C5%99%C3%AD%C5%A1e_%C5%99%C3%ADmsk%C3%A1

